

契約日 2022年 8月22日

単価合意 2022年 10月11日

新町地区整備工事

【工事設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所 工務課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	新町地区整備工事
工事地名	三重県名張市新町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 4月
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7320010007	1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	190日間 自 令和 4年 8月23日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	名張市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川上流	2 2) 処 分 費 等	371,300
		2 3) 公 告 日	令和 4年 6月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	新町地区整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1			30,923,422					
河川土工			式	1			2,120,522					
掘削工			式	1			31,670					
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	316.7		31,670					単-1号
盛土工			式	1			1,612,404					
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	270	5,513		1,488,510					単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	180	483.3		86,994					単-3号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	180	205		36,900					単-4号
法面整形工			式	1			476,448					
法面整形(切土部)		現場制約無 レイ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	440	806.7		354,948					単-5号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無	m2	300	405		121,500					単-6号
法覆護岸工			式	1			13,951,626					

設計内訳書

工事名	新町地区整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1			514,857					
コンクリートブロック工(平ブロック張) (新町橋上流)			式	1			4,871,087					
平ブロック張 (階段マット)	自然石固定金網工 階 段タイプ 2.0m×2.0m		m2	73	53,345		3,894,185					単-11号
平ブロック張 (階段マット)	自然石固定金網工 標 準タイプ 2.0m×2.0m		m2	46	21,237		976,902					単-12号
護岸付属物工 (新町橋上流)			式	1			361,993					
横帯コンクリート (4)	幅20cm 18-8-40(高炉)		箇所	1	84,968		84,968					単-13号
横帯コンクリート (5)	幅20cm 18-8-40(高炉)		箇所	1	76,020		76,020					単-14号
横帯コンクリート (6)	幅20cm 18-8-40(高炉)		箇所	1	31,583		31,583					単-15号
小口止コンクリート	幅30cm 18-8-40(高炉)		箇所	2	84,711		169,422					単-16号
石積(張)工 (新町橋上流)			式	1			2,361,115					
石積(張)基礎 (1)	18-8-40(高炉) 底幅43 cm 高さ25cm		m	36	6,107		219,852					単-17号
石積	雑割石 控え35cm		m2	33	33,951		1,120,383					単-18号

設計内訳書

工事名	新町地区整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
胴込・裏込コンクリート	積工 18-8-40(高炉)		m3	9	32,078	288,702						単-19号
裏込材	積工 再生クラッシュラン RC-40		m3	71	7,859	557,989						単-20号
天端コンクリート(2)	18-8-40(高炉)		m3	3	58,063	174,189						単-21号
多自然護岸工 (新町橋上流)			式	1		2,071,017						
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満 t=100mm		m2	279	7,423	2,071,017						単-22号
階段工 (新町橋上流)			式	1		3,551,765						
コンクリート階段	18-8-40(高炉)		m	35	101,479	3,551,765						単-23号
覆土工			式	1		161,760						
覆土(流用土)			m3	120	1,348	161,760						単-24号
羽口工 (新町橋上流)			式	1		58,032						
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅 120cm 割栗石 150~20 0		m	4	14,508	58,032						単-25号
付帯道路工			式	1		2,314,384						

設計内訳書

工事名	新町地区整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
防止柵工 (新町橋上流)			式	1			676,404					
転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 縦格子型 2段手摺付 白色塗装品	m		36	18,789		676,404					単-26号
コンクリート舗装工 (新町橋上流)			式	1			455,227					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツァラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2		72	907.6		65,347					単-27号
コンクリート舗装 (型押し型)-1	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm 自然色	m2		72	5,415		389,880					単-28号
コンクリート舗装工 (新町橋上流)			式	1			768,339					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツァラン RC-40 仕 上り厚 100mm	m2		117	573		67,041					単-29号
コンクリート舗装 (型押し型)-2	18-8-40(高炉) 舗装厚 平均165mm 自然色	m2		117	5,994		701,298					単-30号
縁石工 (新町橋上流)			式	1			414,414					
舗装止め (2)	400×200 18-8-40(高 炉)	m		46	9,009		414,414					単-31号
構造物撤去工			式	1			2,947,780					
標識撤去工			式	1			84,790					

設計内訳書

工事名	新町地区整備工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
看板移設	H=4.0m 1.5m×1.5m コ ンクリート建込	基	1	84,790	84,790			単-32号	
構造物取壊し工 (新町橋上流)		式	1		1,871,194				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	130	9,742	1,266,460			単-33号	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	100	2,961	296,100			単-34号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	24	559.8	13,435			単-35号	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版 厚 25cm	m2	86	984.3	84,649			単-36号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	61	552	33,672			単-37号	
波形ダクト板撤去	再利用撤去	m	19	1,882	35,758			単-38号	
石積撤去	練石積 控え350	m3	24	5,880	141,120			単-39号	
運搬処理工 (新町橋上流)		式	1		991,796				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	6	4,657	27,942			単-40号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)構造物	m3	130	3,744	486,720			単-41号	

設計内訳書

工事名	新町地区整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)舗装版	m3	22	4,657	102,454							単-42号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	6	2,328	13,968							単-43号
殻処分	コンクリート殻(無筋)構造物	m3	130	2,328	302,640							単-44号
殻処分	コンクリート殻(無筋)舗装版	m3	22	2,328	51,216							単-45号
現場発生品運搬	石材	m3	10	685.6	6,856							単-46号
仮設工		式	1		9,589,110							
工事用道路工		式	1		147,705							
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	70	208.2	14,574							単-47号
敷砂利	再生クワッチャンRC-40 敷厚 150mm	m2	68	740.3	50,340							単-48号
工事用道路撤去	土砂	m3	90	316.7	28,503							単-49号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	483.3	43,497							単-50号
整地	残土受入れ地での処理	m3	90	119.9	10,791							単-51号

設計内訳書

工事名	新町地区整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工			式	1		7,024,045						
土のう	大型土のう 制作・設置・撤去		袋	885	5,287	4,678,995						単-52号
仮盛土	敷均し(ルース)		m3	460	121.4	55,844						単-53号
締切盛土	2.5m以上4.0m未満		m3	880	763.4	671,792						単-54号
仮盛土・締切盛土撤去	土砂		m3	1,300	277.2	360,360						単-55号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	2,080	483.3	1,005,264						単-56号
整地	残土受入れ地での処理		m3	2,100	119.9	251,790						単-57号
交通管理工			式	1		2,417,360						
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	176	13,735	2,417,360						単-58号
直接工事費			式	1		30,923,422						
共通仮設費			式	1		3,334,739						
共通仮設費			式	1		381,537						

設計内訳書

工事名	新町地区整備工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		381,537				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,953,202				
純工事費		式	1		34,258,161				
現場管理費		式	1		11,195,412				
工事原価		式	1		45,453,573				
一般管理費等		式	1		8,546,427				
工事価格		式	1		54,000,000				
消費税相当額		式	1		5,400,000				
工事費計		式	1		59,400,000				

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	316.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	319.6	319.6			
計						319.6			
単価						316.7	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,564	5,564			
計						5,564			
単価						5,513	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	483.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m3	1	487.7	487.7		
計						487.7		
単価						483.3	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	206.9	206.9		
計						206.9		
単価						205	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	806.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	814.1	814.1		
計						814.1		
単価						806.7	円/m2	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	408.7	408.7		
計						408.7		
単価						405	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,690	1,690		
計						1,690		
単価						1,674	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	236.3	236.3		
計						236.3		
単価						234	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,781	1,781		
計						1,781		
単価						1,764	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,701	2,701		
計						2,701		
単価						2,676	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	平フ [°] ロック張 (階段マット)	自然石固定金網工 階段タイ [°] 2.0m×2.0m	単位	m2	数量	1	単価	53,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自然石固定金網敷設		階段タイ [°] 御影石(割肌) 2.0m×2.0m 280kg/m2	m2	1	53,830	53,830		
計						53,830		
単価						53,345	円/m2	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	平フ [°] ロック張 (階段マット)	自然石固定金網工 標準タイ [°] 2.0m×2.0m	単位	m2	数量	1	単価	21,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自然石固定金網敷設		標準タイ [°] 玉石又は割石 φ300mm 2.0m×2.0m 300kg/m2	m2	1	21,430	21,430		
計						21,430		
単価						21,237	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	横帯コンクリート (4)	幅20cm 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						10		84,968
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	7.34	37,150	272,681		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	73.42	7,963	584,643.46		
	計					857,324.46		
	単価					84,968	円/箇所	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	横帯コンクリート (5)	幅20cm 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						10		76,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	6.57	37,150	244,075.5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	65.67	7,963	522,930.21		
	計					767,005.71		
	単価					76,020	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	横帯コンクリート (6)	幅20cm 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
					10			31,583
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2.73	37,150	101,419.5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	27.28	7,963	217,230.64		
	計					318,650.14		
	単価					31,583	円/箇所	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	小口止コンクリート	幅30cm 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
					10			84,711
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	9.47	37,150	351,810.5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	63.16	7,963	502,943.08		
	計					854,753.58		
	単価					84,711	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	石積(張)基礎 (1)	18-8-40(高炉) 底幅43cm 高さ25cm	単位	m	数量	10	単価	6,107
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.828	74,430	61,628.04			
計					61,628.04			
単価					6,107	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	石積	雑割石 控え35cm	単位	m2	数量	33	単価	33,951
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
石積(張)	積工 練石 雑割石	m 2	33	12,430	410,190			
雑割石	控え35cm	m2	33	21,600	712,800			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2	1,925	3,850			
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m	5	686	3,430			
計					1,130,270			
単価					33,951	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	胴込・裏込コンクリート	積工 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			1	単価	32,078
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	胴込・裏込コンクリート	積工 18-8-40(高炉)	m3	1	32,370	32,370				
	計					32,370				
	単価					32,078	円/m3			

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	裏込材	積工 再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量			1	単価	7,859
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	裏込材 (クラッシュラン)	積工 再生クラッシュラン RC-40	m3	1	7,931	7,931				
	計					7,931				
	単価					7,859	円/m3			

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	天端コンクリート(2)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		3	単価	58,063
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		m 3	3	58,390	175,170		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m 2	0.3	1,925	577.5		
	計						175,747.5		
	単価						58,063	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満 t=100mm	単位	m2	数量	279	単価	7,423
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)	4.5mを超え5.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	29.7	7,509	223,017.3			
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	126.8	7,480	948,464			
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)	6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	122.8	7,450	914,860			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(普通) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.1	33,740	3,374			
計					2,089,715.3			
単価					7,423	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート階段	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	101,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m ³	21.45	37,150	796,867.5		
型枠	一般型枠 小型構造物		m ²	25.86	7,963	205,923.18		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m ²	2.15	1,925	4,138.75		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		m ²	10.12	1,610	16,293.2		
計						1,023,222.63		
単価						101,479	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	覆土(流用土)		単位	m3	数量		単価	
					1			1,348
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m2	3.33	408.7	1,360.97	
計							1,360.97	
単価							1,348	円/m3

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150~200	単位	m	数量		単価	
					4			14,508
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ふとんかご		設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm		m	4	12,490	49,960	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m3	0.3	28,660	8,598	
計							58,558	
単価							14,508	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 縦格子型 2段手摺付 白色塗装品	単位	m	数量	1	単価	18,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		H=1.1m コンクリート建込 縦格子型 2段手摺付 @2.0m	m	1	960	960		
転落防止柵		コンクリート建込 縦格子型 2段手摺 @2.0m 白色塗装品	m	1	18,000	18,000		
計						18,960		
単価						18,789	円/m	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m ²	数量	1	単価	907.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ²	1	915.9	915.9		
計						915.9		
単価						907.6	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	コンクリート舗装 (型押し型)-1	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm 自然色	単位	m2	数量		1	単価	5,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型押し型コンクリート舗装		18-8-40(高炉) t=150mm	m2	1	5,465	5,465			
計						5,465			
単価						5,415	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	578.2	578.2			
計						578.2			
単価						573	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリート舗装 (型押し型)-2	18-8-40(高炉) 舗装厚 平均165mm 自然色	単位	m2	数量	1	単価	5,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型押し型コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 平均t=165mm	m2	1	6,049	6,049		
	計					6,049		
	単価					5,994	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	舗装止め (2)	400×200 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	9,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.8	33,740	26,992		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	8	7,963	63,704		
目地板		瀝青質目地板t=10	m ²	0.08	2,653	212.24		
計						90,908.24		
単価						9,009	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	看板移設	H=4.0m 1.5m×1.5m コンクリート建込	単位	基	数量	1	単価	84,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板移設		H=4.0m 1.5m×1.5m	基	1	85,560	85,560		
計						85,560		
単価						84,790	円/基	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	9,831	9,831		
計						9,831		
単価						9,742	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		1	単価	2,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	2,988	2,988			
計						2,988			
単価						2,961	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	559.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	564.9	564.9			
計						564.9			
単価						559.8	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 25cm	単位	m2	数量	1	単価	984.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	993.3	993.3		
計						993.3		
単価						984.3	円/m2	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	557.1	557.1		
計						557.1		
単価						552	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	波形ダクト板撤去	再利用撤去	単位	m	数量	1	単価	1,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波形ダクト板撤去			m	1	1,900	1,900		
計						1,900		
単価						1,882	円/m	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	石積撤去	練石積 控え350	単位	m3	数量	1	単価	5,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		練石積 控え350 機械施工	m3	1	5,934	5,934		
計						5,934		
単価						5,880	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28.5km以下 全ての費用	m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,657	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)構造物	単位	m3	数量	1	単価	3,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28.4km以下 全ての費用	m3	1	3,778	3,778		
計						3,778		
単価						3,744	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)舗装版	単位	m3	数量	1	単価	4,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,657	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,328	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	処処分	コンクリート殻(無筋)構造物	単位	m3	数量	1	単価	2,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,328	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	処処分	コンクリート殻(無筋)舗装版	単位	m3	数量	1	単価	2,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,328	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	現場発生産品運搬	石材	単位	m3	数量	1	単価	685.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 有り 1.0km以下	m3	1	691.9	691.9		
	計					691.9		
	単価					685.6	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	208.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	210.1	210.1		
	計					210.1		
	単価					208.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	敷砂利	再生クワッシュランRC-40 敷厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	740.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	747.1	747.1		
	計					747.1		
	単価					740.3	円/m2	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	工事用道路撤去	土砂	単位	m3	数量	1	単価	316.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	319.6	319.6		
	計					319.6		
	単価					316.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	483.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m3	1	487.7	487.7		
計						487.7		
単価						483.3	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121	121		
計						121		
単価						119.9	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	土のう	大型土のう 制作・設置・撤去	単位	袋	数量	1	単価	5,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,650	4,650		
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	685	685		
	計					5,335		
	単価					5,287	円/袋	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	仮盛土	敷均し(ル-ス [°])	単位	m3	数量	1	単価	121.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	敷均し(ル-ス [°]) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	122.6	122.6		
	計					122.6		
	単価					121.4	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	締切盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	763.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	770.4	770.4		
計						770.4		
単価						763.4	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	仮盛土・締切盛土撤去	土砂	単位	m3	数量	1,300	単価	277.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m3	460	206.9	95,174		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	840	319.6	268,464		
計						363,638		
単価						277.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	483.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m3	1	487.7	487.7		
計						487.7		
単価						483.3	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121	121		
計						121		
単価						119.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,735
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	13,860	13,860			
計					13,860			
単価					13,735	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自然石固定金網敷設	階段タイ [°] 御影石(割肌) 2.0m×2.0m 280kg/m2	単位	m2	数量	100	単価 53,830
土木一般世話役		人	0.36	26,250	9,450	
普通作業員		人	1.08	20,895	22,566	
自然石固定金網	階段タイ [°] 御影石(割肌) 2.0m×2.0m 280kg/m2	枚	25	210,000	5,250,000	
連結金具		個	100	206	20,600	
吸出し防止材	(イ)	m2	112	540	60,480	
バックホ(クローラ型・クレーン機能付)運転	排ガス対策型(第2次)山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	日	0.36	48,870	17,593	
諸雑費(率+まるめ) 8%		式	1		2,311	
計					5,383,000	
単価					53,830	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自然石固定金網敷設	標準タイプ 玉石又は割石 φ300mm 2.0m×2.0m 300kg/m ²	単位	m ²	数量	100	単価 21,430
土木一般世話役		人	0.36	26,250	9,450	
普通作業員		人	1.08	20,895	22,566	
自然石固定金網	標準タイプ 玉石又は割石 φ300mm 2.0m×2.0m 300kg/m ²	枚	25	80,400	2,010,000	
連結金具		個	100	206	20,600	
吸出し防止材	(イ)	m ²	112	540	60,480	
バックホ(クローラ型・クレーン機能付)運転	排ガス対策型(第2次)山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	日	0.36	48,870	17,593	
諸雑費(率+まるめ) 8%		式	1		2,311	
計					2,143,000	
単価					21,430	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	4.5mを超え5.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価 7,509
土木一般世話役		人	0.366	26,250	9,607	
普通作業員		人	1.832	20,895	38,279	
ブロックマット	t=100	m ²	100	6,600	660,000	
アソカービン	ブロックマット用 D16 600×200×600mm	本	50	500	25,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.366	41,600	15,225	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,789	
計					750,900	
単価					7,509	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価 7,480
土木一般世話役		人	0.35	26,250	9,187	
普通作業員		人	1.748	20,895	36,524	
ブロックマット	t=100	m ²	100	6,600	660,000	
アソカピン	ブロックマット用 D16 600×200×600mm	本	50	500	25,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.35	41,600	14,560	
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		2,729	
計					748,000	
単価					7,480	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価 7,450
土木一般世話役		人	0.333	26,250	8,741	
普通作業員		人	1.667	20,895	34,831	
ブロックマット	t=100	m ²	100	6,600	660,000	
アソカピン	ブロックマット用 D16 600×200×600mm	本	50	500	25,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.333	41,600	13,852	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,576	
計					745,000	
単価					7,450	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型押し型コンクリート舗装	18-8-40(高炉) t=150mm	単位	m ²	数量	100	単価 5,465
土木一般世話役		人	1.37	26,250	35,962	
特殊作業員		人	1.5	24,255	36,382	
普通作業員		人	5.01	20,895	104,683	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	15.9	19,900	316,410	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		53,063	
計					546,500	
単価					5,465	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型押し型コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 平均t=165mm	単位	m ²		100	6,049
土木一般世話役		人	1.52	26,250	39,900	
特殊作業員		人	1.66	24,255	40,263	
普通作業員		人	5.54	20,895	115,758	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	17.6	19,900	350,240	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		58,739	
計					604,900	
単価					6,049	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
	看板移設	H=4.0m 1.5m×1.5m	単位	基	数量	1	単価 85,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	3.9	20,895	81,490	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		4,070	
計						85,560	
単価						85,560	円/基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 9,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,831.9	9,831	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,831	
単価						9,831	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波形ダクト板撤去		単位	m	数量	100	単価 1,900
土木一般世話役		人	1	26,250	26,250	
特殊作業員		人	2	24,255	48,510	
普通作業員		人	4	20,895	83,580	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		31,660	
計					190,000	
単価					1,900	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	練石積 控え350 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	5,934
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	26,250	15,750			
普通作業員		人	1.2	20,895	25,074			
大型ブレイカ運転	排ガス型（第2次）山積0.45m3	日	0.22	56,340	12,394			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		6,122			
計					59,340			
単価					5,934	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート(無筋)構造物	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,650
土木一般世話役		人	0.278	26,250	7,297	
特殊作業員		人	0.278	24,255	6,742	
普通作業員		人	0.278	20,895	5,808	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,470	14,864	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		789	
計					46,500	
単価					4,650	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	685
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.069	26,250	1,811		
	特殊作業員		人	0.069	24,255	1,673		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	48,790	3,366		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,850		
	単価					685	円/袋	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型・クレーン機能付)運転	排ガス対策型(第2次)山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t						1	48,870
運転手(特殊)		人	1	24,990		24,990		
軽油	1.2号	L	81	136		11,016		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.18	10,900		12,862		
諸雑費(まるめ)		式	1				2	
計							48,870	
単価							48,870	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型ブレーカ運転	排ガス型（第2次）山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価	56,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,990	24,990			
軽油	1. 2号	L	64.4	136	8,758			
大型ブレーカ（ベースマシン含まず） [油圧式]	質量600～800kg級	供用日	1.33	6,480	8,618			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次）山積0.45m3	供用日	1.33	10,500	13,965			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					56,340			
単価					56,340	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,990	24,990		
軽油	1. 2号	L	98	136	13,328		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					53,470		
単価					53,470	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,990	24,990			
軽油	1. 2号	L	74	136	10,064			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					48,790			
単価					48,790	円／日		